
２０１７年１２月４日 

 

関係団体 各位 

  

きょうされん愛媛支部 

        支部長 北尾 栄子   

（公印省略） 

 

藤井克徳氏講演会参加のご依頼について 

 

寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、来年１月１３日土曜日、藤井克徳氏をお呼びして下記のように講演会を開催する運びとな

っております。年始大変お忙しい中ではありますが、是非とも貴団体よりご参加下さいますよう宜

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

❉講演日時 ２０１８年 1 月１３日（土）１０時３０分～１２時３０分（質疑応答含め） 

 

❉講演場所 愛媛県身体障がい者福祉センター ２Ｆ会議室（松山市道後） 

 

❉演 題   「見えないけれど 観えるもの～誰ひとり置き去りにされない社会をめざして～」 

 

 

 

 

 

 

 

❉参加者  会員事業所（利用者、親、スタッフ）、関係福祉諸団体、四国ブロック関係者等 

計１２０名程度の参加者を予定しています。 

❉その他 ○チラシを同封します。参加申込は、１２月２６日（火）までに別紙にて申し込んでくださ

い。 

       ○情報発信として、ＳＮＳを活用して拡散していただいても構いません。 

★連絡先 きょうされん愛媛支部事務局 ：089-979-7551  E-mail:ehime@kyosaren.or.jp 

       森賀（わかば共同作業所） ：0897-44-7025  E-mail:wakabakyou@diary.ocn.ne.jp 

藤井克徳氏の紹介 

藤井氏は、現在、日本障害フォーラム幹事会議長、日本障害者協議会常務理事、きょうされん常務理事、ワー

カアビリティ・インターナショナル理事、日本精神保健福祉政策学会常任理事などの重責を担っています。また、

内閣府・中央障害者施策推進協議会委員等もされています。著書もたくさん出されていますが、最近では、ＮＨ

Ｋ等のコメンテーターでもおなじみの方です。 

 

 

 


